News  Release

                                   平成２３年 ５月２３日

外務省・外交講座の開催について

「中東情勢と国際協力」

 「国際協力論」は、独立行政法人国際協力機構 四国支部と四国 NGO ネットワーク、香川大学の三者が協力し

て実施している授業です。「香川から世界へ、持続可能な社会づくりのために」をメイン・テーマに、NGO や国連

職員、民間企業など、国際協力の分野で活躍する多彩な講師から、国際協力の現状や制度上の課題、現場の体験

談などを聴くことによって、世界の諸地域が抱える問題について知識を深めるとともに、国際協力に関わる多様

な考え方や国際協力の方法を理解することを目的としています。本授業は今年度で６年目を迎え、毎年２５０名

超の受講生がおります。

 今回の外交講座「中東情勢と国際協力」は、本授業の一環として、下記のとおり開催いたします。

記

１．日時  平成２３年５月３０日（月）１６：２０～１７：５０

２．場所  香川大学幸町キャンパス ４１５講義室（幸町北キャンパス ４号館 １階）

３．対象  全学共通科目「国際協力論」受講生

４．講師  外務省 中東アフリカ局 中東第二課 上席専門官 八木
や ぎ

 正典
まさのり

本講座は、一般の方はご参加いただけません。

報道機関の方のみ、ご取材などの一環として聴講していただけますので、下記までお問合わせください。

香川大学の全学共通科目「国際協力論」ではこの度、外務省本省職員を講師としてお迎えし、外交講

座「中東情勢と国際協力」を開催いたします。最近、テレビや新聞などでとり上げられることの多い中

東情勢について、中東地域での駐在経験をもち、現在も、中東地域への対応にあたられている講師によ

るご講演です。

 中東情勢について、テレビや新聞などからだけではなく、経験豊富な講師から直接に学ぶ本学学生ら

の様子を広く知っていただきたく、報道各社様のご協力を宜しくお願い申し上げます。

 問い合わせ先

香川大学 インターナショナルオフィス 正 楽
しょうらく

 藍
あい

TEL：０８７－８３２－１１９７ FAX：０８７－８３２－１７９７

E-mail：shoraku@cc.kagawa-u.ac.jp